
   

REGIONE CAMPANIA

AZIENDA SANITARIA NAPOLI 3 SUD

Via Marconi n. 66

80059 - Torre del Greco (Na)

C.F. e Partita I.V.A.   06322711216

                                                                                      

                                                                               

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   N. 968  Del 26/06/2024

OGGETTO:  DIP. VITANOSTRA JOSEF - MATR. 956617. CONCESSIONE ASPETTATIVA 
SENZA ASSEGNI AI SENSI DELL'ART. 12 C. 8 LETT. A) DEL CCNLL 20/09/2001 AREA 
COMPARTO. 

STRUTTURA PROPONENTE :  U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

PROVVEDIMENTO :      Ad ordinaria esecutivita'
                                               

  

copia informatica per consultazione



Oggetto:    DIP. VITANOSTRA JOSEF - MATR. 956617. CONCESSIONE ASPETTATIVA SENZA 
ASSEGNI AI SENSI DELL'ART. 12 C. 8 LETT. A) DEL CCNLL 20/09/2001 AREA COMPARTO. 

IL DIRETTORE DELLA  U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Direttore U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE delle 
risultanze degli atti tutti richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli 
effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità tecnica ed amministrativa della 
stessa resa dallo stesso Dirigente responsabile proponente a mezzo della sottoscrizione della 
presente;

dichiarata altresì espressamente con la sottoscrizione nella qualità di delegato del Titolare del 
trattamento anche nella fase di pubblicazione, la conformità presente atto al Regolamento europeo 
n.679 del 26 Aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 
dei dati personali ;

dichiarata ,allo stato ed in relazione al procedimento di cui al presente atto, l'insussistenza del 
conflitto di interessi ai sensi dell'art.6 bis della Legge n 241/1990, delle disposizioni di cui al vigente 
Codice di Comportamento Aziendale e delle misure previste dal vigente Piano triennale della 
Prevenzione della corruzione e della Trasparenza;

dichiarata infine la conformità del presente atto ai principi di cui alla legge 6 Novembre 2012, n.190

vista la deliberazione del Commissario Straordinario della A.S.L. Napoli 3 Sud n.237 del 
12 Giugno 2009; 

PREMESSO che il  sig. Vitanostra Josef,  nato  a Caserta  il  05/11/1987    è dipendente a tempo pieno e 
indeterminato,  con la qualifica di Assistente Tecnico, matr. 956617,   in servizio presso la UOC Sistemi 
Informatici.       

VISTA  la nota  acquisita al protocollo n.  133817   del  21/06/2024   prodotta dal sig. Vitanostra Josef,  con 
la quale chiede un periodo di mesi sei di aspettativa senza  assegni  in quanto dichiara di essere vincitore  di 
Avviso  pubblico per mesi sei, eventualmente rinnovabili,  per n. 2 posti di Collaboratore Tecnico Informatico 
– ex Cat. D presso A.O.R.N. Cardarelli di Napoli,  a decorrere dal 15/07/2024,  ai sensi dell’art. 12 comma 8 
lett. a) del CCNLL 20/09/2001 Area Comparto.   

LETTO l’art. 12   del CCNLL  08/06/2000 Area Comparto che al comma 8  recita testualmente:

 “ L'aspettativa,   senza   retribuzione   e   senza   decorrenza dell'anzianita', e', altresi', concessa al dipen-
dente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato:

    a) per un periodo massimo di sei mesi se assunto presso la stessa azienda o ente del medesimo compar -
to ovvero ente o amministrazione di comparto  diverso  con  rapporto  di  lavoro  a tempo indeterminato a se-
guito  di vincita di pubblico concorso per la durata del periodo di prova;
    b) per  tutta  la  durata  del  contratto  di lavoro a termine se assunto  presso  la stessa o altra azienda o  
ente del comparto ovvero in altre pubbliche amministrazioni di diverso comparto o in organismi della  comu-
nita'  europea  con rapporto di lavoro ed incarico a tempo determinato;

copia informatica per consultazione



CONSIDERATO che l’art. 12 del CCNL 20/09/2001 al comma 7 prevede: “Nei  confronti  del  dipendente 
che,  salvo casi di comprovato impedimento,  non  si  presenti per riprendere servizio alla scadenza del  pe -
riodo  di  aspettativa  o  del  termine  di cui al comma 6, il rapporto  di  lavoro  e'  risolto, senza diritto ad alcu -
na indennita' sostitutiva  di  preavviso,  con le procedure dell'art. 29 del CCNL 1 settembre 1995”

RITENUTO, pertanto di prendere atto delle richiesta di aspettativa comunicata dal sig. Vitanostra Josef.  

                                                     

                                                               DETERMINA        

Per i motivi espressi in narrativa che qui di seguito si intendono integralmente riportati:

PRENDERE ATTO della nota  acquisita al prot  133817   del 21/06/2024  prodotta dal sig. Vitanostra Josef,   
matr. 956617,   con la quale chiede un periodo di mesi sei di aspettativa senza assegni per espletamento 
Avviso  pubblico per mesi sei, eventualmente rinnovabili,  per n. 2 posti di Collaboratore Tecnico Informatico 
– ex Cat. D presso A.O.R.N. Cardarelli di Napoli,  a decorrere dal 15/07/2024

CONCEDERE  al sig. Vitanostra Josef,  nato  a Caserta  il  05/11/1987  dipendente a tempo pieno e indeter-
minato,  con la qualifica di Assistente Tecnico, matr. 956617,   in servizio presso la UOC Sistemi Informatici,  
un periodo di mesi sei di aspettativa senza assegni ai sensi dell’art. 12 comma 8  lett. a), del CCNLL 
20/09/2021 Area Comparto,   a decorrere 

 dal 15/07/2024    al  14/01/2025    

 subordinandone la concessione all’effettivo espletamento del periodo di prova presso  l’A.C.E.R. Campania. 

PRECISARE che,  alla scadenza del periodo di aspettativa, qualora  il  sig. Vitanostra Josef    non riprenda 
servizio,   ai sensi dell’art. 12 comma 7 del   CCNLL  20/09/2001 Area Comparto,   il rapporto di lavoro si ri -
solve automaticamente. 

NOTIFICARE il presente provvedimento al Direttore della UOC Sistemi Informatici.    

Il Sottoscritto Dirigente della Struttura U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE  sarà responsabile in 
via esclusiva, dell’esecuzione della presente determina dirigenziale, che viene resa 
immediatamente esecutiva, data l’urgenza, curandone tutti i consequenziali adempimenti, nonché 
quelli di pubblicità e di trasparenza previsti dal D.L.gs 14 marzo 2013 n° 33 e s.m.i..

Il Direttore della Struttura

( ESPOSITO GIUSEPPE )

(firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n82 s.m.i. e norme collegate.

-    Sostituisce la firma autografa  )

copia informatica per consultazione


